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Februar Nyt 
***********  

 
Årets korteste måned. 
Så er det blevet februar og årets korteste måned. Dagen er dog allerede 
tiltaget med 1 time og 15 minutter. Jeg syntes faktisk godt, at det kan 
mærkes. I år må vi jo nok sige, at vintertiden har føltes lidt lysere med al 
den sne vi har fået. Jeg synes næsten man med rette kan sige, at denne 
vinter har været, som vintrene var dengang vi var børn. 
 
Den gang følte vi alle, at der altid var hvid jul. Og der var sne og frost 
hele vinteren. Man kunne kælke, løbe langrendsski og skøjte på søerne. 
Det er i hvert fald, hvad der har været tilfældet i år. Mange har kunnet 
fornøje sig med de udendørs aktiviteter, men mon ikke også nogen 
synes, at nu har vi fået sne og kulde nok. Nu vil vi gerne snart se foråret. 
Så er det jo godt, at februar er årets korteste, og næste måned er så 
forårsmåneden, som vi kan se frem til. 
 
Traditionen tro byder februar også på fastelavn. I år vil vi prøve at gøre 
det lidt anderledes, ved at holde fastelavn i de enkelte afdelinger i 
håbet om, at flere kan være med, og det kan tilpasses de enkelte 
afdelinger. 
 
I februar måned vil Akaciegården d. 23. få besøg af borgmester Jørgen 
Glenthøj. Han vil gerne ǳŘ ƛ έƳŀǊƪŜƴέ ƻƎ ŦƻǊƴŜƳƳŜ, hvordan der 
egentlig er på et plejehjem i kommunen. Han har valgt Akaciegården, 
hvor han vil være om formiddagen. Han skal være hjertelig velkommen 
og jeg håber alle vil tage godt imod ham. 
 
Med udgangen af februar skal vi have lavet Akaciegårdens 
Virksomhedsplan færdig. Så der bliver ivrigt drøftet i de forskellige 
afdelinger, hvad det er vi ønsker for huset fremover.                                                                
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Ud over arbejdet med ombygningen, har kommunen og de enkelte 
plejehjem indgået fokusaftaler for de kommende år. Her er aftalt, at 
alle medarbejderne på plejehjem, skal lære at bruge den anerkendende 
ƳŜǘƻŘŜ ƻƎ ŘŜƴ έƳƻǘƛǾŜǊŜƴŘŜ ǎŀƳǘŀƭŜέΦ 5ƛǎǎŜ ƳŜǘƻŘŜǊ ƎƛǾŜǊ Ŝƴ ōŜŘǊŜ 
kommunikation og det er videnskabeligt bevist, at anvender man disse 
metoder, når man langt nemmere frem til en fælles og acceptabel 
løsning. 
 
Desuden vil Akaciegården bl.a. bruge 2010 til, at manifestere vores 
έbrandέ om mangfoldighed og træning, fysisk, psykisk og socialt. 
Mangfoldigheden skal gerne vise sig ved, at vi kan passe alle beboere 
uanset hvilke behov de har og endvidere, at vi også er mangfoldige i 
vores ansættelser.  
 
 Træningen skal forebygge, vedligeholde eller genoptræne beboernes 
tilstand, og vi vil gerne have fokus på træning både når det gælder 
fysikken, de mentale og de sociale færdigheder. Så det er en stor 
udfordring for alle. Men vi glæder os til at blive mere specifikke i, 
hvordan vi praktisk kan tilrettelægge indsatsen for den enkelte. 
Så der bliver også i 2010, masser af tilbud til beboerne med træning og 
aktiviteter. 
 
Nu ønskes alle en dejlig kort februar måned. 

 

Med venlig hilsen 
Henriette Wülser  
Forstander 
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En hilsen fra præsten 
*** ****************  

 
 

Fastelavn er mit navn 
Næppe er vi kommet ind i det nye år og har fået lagt julen bag os med 
afslutningen af Hellig tre Konger tiden, som varede indtil søndag den 
24. januar, førend vi skal til at forberede os til påske. 
 
έCƻǊ ǇňǎƪŜ ƻƎ ǇƛƴǎŜ ƻƎ Ƨǳƭ ǎǘňǊ ŦƻǊ ŘǄǊŜƴέΣ ǎƻƳ wŀǉǳŜƭ wŀǎǘŜƴƴƛ ǎȅƴƎŜǊ 
ŘŜǘ ƛ έIŜƪǎŜŘŀƴǎŜƴέ ƻƳΣ ŀǘ έƘŜǊ ƪƻƳƳŜǊ ƳǳǘǘŜǊ ƳŜŘ ƪƻǎǘ ƻƎ ǎǇŀƴŘΣ 
ƳŜŘ ǎƪǊǳōōŜ ƻƎ ƪƭǳŘŜ ƻƎ ǎŋōŜǾŀƴŘέΣ ŦƻǊ ƴǳ ǎƪŀƭ ŘŜǊ ƎǄǊŜǎ  
rent til de store højtider. 
 
Fastelavn er en af februars store fester ς og den handler faktisk også 
om, at nu skal der gøres rent og gøres klart til påskens store fest. 
Fastelavn falder i år på den 14. februar ς den samme dag som 
kærlighedsdagen, Valentines dag, så butikkerne får travlt med at sælge 
blomster, hjerter, chokolade og fastelavnsris, fastelavns-kostumer, 
fastelavnsboller og hvad de ellers kan finde på. 
I Flintholm Kirke skal vi vanen tro fejre fastelavn om eftermiddagen for 
alle børnefamilierne og dem, der ellers har lyst til at være med. 
.ǄǊƴŜƴŜ ƪƻƳƳŜǊ ǳŘƪƭŋŘǘŜ ǘƛƭ ƎǳŘǎǘƧŜƴŜǎǘŜƴ ƻƎ ǎň ǎǄǊƎŜǊ C5CΩŜǊƴŜ ŦƻǊ 
at alle kan slå katten af tønden på kirkepladsen bagefter.  
I menighedssalen vil vi dernæst krone kattekongen og kattedron-
ningen og servere fastelavns boller og kakao. Pigespejderne vil sørge  
for en nogle sjove lege for børn og voksne. 
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Men for at forstå fastelavnen rigtig, så skal vi tilbage til tiden før 
reformationen til vores katolske rødder, hvor man fejrede fastelavn 
som indgangen til den 40 dage lange faste op til påske. Med faste 
menes der naturligvis, at man helst ikke spiste noget og dermed i 
overført betydning fik gjort rent i sit indre. Fastetiden var nemlig både 
en fysisk og en åndelig forberedelse til påsken, og genopstandelsens 
ƳƛǊŀƪŜƭΦ CŀǎǘŜƭŀǾƴΣ Ǉň ǘȅǎƪΥ έŦŀǎǘŜƭŀōŜƴŘέΣ ŘǾǎΦ έŦŀǎǘŜ-ŀŦǘŜƴέ ǾŀǊ 
aftenen før fasten. I sydeuropæiske lande kaldes den lignende fest 
ƪŀǊƴŜǾŀƭΦ έ/ŀǊƴŜ ǾŀƭŜέ ŜǊ ƭŀǘƛƴ ƻƎ ōŜǘȅŘŜǊ έCŀǊǾŜƭ ƪǄŘΗέΦ Før 
reformationen i 1536 var fastetidens mad groft brød, fisk og lignende. 
Før fastens start ville man naturligvis - så vidt pengepungen tillod det - 
gerne smovse i lidt af dét, der snart ville være forbudt, i over en måned: 
fint brød, kød og fede spiser. Efter reformationen blev fasten i katolsk 
forstand afskaffet, men fastelavnen blev bibeholdt som folkelig skik. 
 
Fastelavnen var den sidste dag man kunne spise alt det fede mad, der 
snart ville blive forbudt.Og for at man kunne forholde sig roligt i 40 
dage, så festede man med mad, lege, udklædning og masker og vendte  
op og ned på alt, hvad der ellers var normalt.  
 
Man kan sige, at verden bliver vendt på vrangen til fastelavn ς og det 
ƎǄǊ ŘŜƴ ǎǘŀŘƛƎΣ ƴňǊ Ǿƛ ǎȅƴƎŜǊ έ.ƻƭƭŜǊ ƻǇΣ ōƻƭƭŜǊ ƴŜŘέ ƻƎ ǎƭňǊ ŘŜǘ ƻƴŘŜ ǳŘ 
af tønden og  klæder os skørt ud. 
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Glædelig fastelavn! Nu er foråret og påskeliljerne langsomt på vej til os. 
 
 

 
 

 
Venlig hilsen 

Sognepræst ved Flintholm Kirke, 
Annette Molin Schmidt 
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EFTERLYSNING 
 

 

Vi søger en funktionsduelig grammofon,  
til afspilning af grammofonplader  

for beboerne. 
 

Er der nogen, som har en grammofon stående 
og vil donere den til Akaciegården,  

tager vi med TAK imod. 
 

Henvendelse til administrationskontoret 
på 3. etage, tlf. 36 17 18 22 
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